

Helse Stavanger Stavanger universitetssjukehus  
Postboks 8100  
4068 STAVANGER

Deres ref.:

Vår ref.:15/04584-7

Dato: 01.10.2015

## Høringsuttalelse på konseptrapporten om sykehusutbygging ved Helse Stavanger HF

Styret ved Universitetet i Stavanger behandlet i møtet 1. oktober i år forslag om høringsuttalelse på konseptrapporten om sykehusutbygging ved Helse Stavanger HF og fattet følgende vedtak:

*Styret støtter framlagte forslag til høringsuttalelse.*

Med vennlig hilsen



John B. Møst  
Universitetsdirektør

Vedlegg.



Sonja Meyer  
underdirektør

Helse Stavanger Stavanger universitetssjukehus  
Postboks 8100  
4068 STAVANGER

Deres ref.:

Vår ref.:15/04584-2

Dato: 01.10.2015

## Konseptrapport Helse Stavanger HF, Prosjekt sykehusutbygging - høringsuttalelse

Vi viser til brev av 30. juni i år der det bes om høringsuttalelse på den foreliggende konseptrapporten om sykehusutbyggingen ved Stavanger universitetssjukehus.

Universitetet i Stavanger mener en samlokalisering av sykehuset og universitetet gir mange fordeler. I tråd med det vi ser i lignende store sykehusutbygginger inn- og utland, mener vi det er mange hensyn som taler for nærhet mellom de to institusjonene.

### **Forskning**

Blant SUS' ansatte er ca. 100 årsverk direkte knyttet til forskning, og om lag 140 av medarbeiderne har doktorgrad - et tall som er raskt voksende. Sykehuset er dermed en betydelig forskningsinstitusjon, og en samlokalisering med UiS, IRIS og annen forskningsdrevet virksomhet på Ullandhaug vil gi en forsknings- og innovasjonsklynge med en størrelse og en slagkraft som vil være godt synlig i det nasjonale landskapet. Robuste forskningsmiljøer tiltrekker seg forskningsoppdrag, forskningsmidler og kompetente medarbeidere.

Forskere ved UiS og SUS samarbeider innenfor flere områder, bl.a. akuttmedisin og pasientsikkerhet, molekylærbiologi, billedanalyse og velferdsteknologi. På disse feltene ligger Stavanger langt framme i nasjonal og internasjonal sammenheng, og mulighetene for å videreutvikle og utvide samarbeidet vil forsterkes ved en samlokalisering. Forskningsfasiliteter innenfor medisin er svært kostnadskreven, og sambruk av laboratorier, teknisk utstyr og annen infrastruktur vil i tillegg til å kunne gi faglige synergier, også gi bedre utnyttelse av investeringene.

### **Undervisning**

SUS og UiS har over mange år samarbeidet om undervisning. Ikke minst gjelder det sykepleierutdanningen, der sykehuset er en sentral bidragsyter til praksisopplæringen. Sykehuset driver dessuten utstrakt pedagogisk virksomhet overfor egne ansatte og pasienter. En større grad av integrasjon vil bety mye for begge parter: UiS kan nyttiggjøre seg kompetansen i SUS mer direkte og mer fleksibelt inn i undervisningen, studenter og UiS-ansatte vil være en viktig ressurs for sykehuset og laboratorier, undervisningsrom og utstyr kan nyttes av begge parter.

SUS og UiS samarbeider om doktorgradsutdanning innenfor helse og medisin, og SUS deltar i utdanningen av medisinerstudenter ved andre universitet. Selv om etablering av en medisinerutdanning i Stavanger ikke er aktuelt i dag, vil den demografiske utviklingen i landet og i regionen kunne gjøre problemstillingen mer relevant om noen år. Derfor bør planleggingen av et nytt sykehusanlegg i regionen legge forholdene til rette for at medisinerutdanning kan gis ved Universitetet i Stavanger, og her kan en tettere integrasjon mellom SUS og UiS være av avgjørende betydning.

### **Næringsutvikling**

Ullandhaug med UiS, IRIS og Ipark har et sterkt innovasjonsmiljø. UiS særmerker seg i universitets-sammenheng med tett samarbeid med næringslivet og med stor grad av kommersialisering.

Kommersialisering av forskningsresultater er en nødvendig forutsetning for at forskningen skal komme allmenheten til nytte, og sammen med SUS driver forskningsinstitusjonene Prekubator TTO, en fasilitator for kommersialisering.

For å kartlegge næringsmulighetene knyttet til sykehuset avholdt Innovasjon Norge i vår fire tenketanksamlinger. I oppsummeringsnotatet herfra blir tre mulighetsområder særlig framhevet: a) Velferdsteknologi, b) Simulering, modellering og robotisering og c) Mat og ernæring. Det konkluderes med at dersom potensialet skal utnyttes, kreves det bl.a. at et nytt sykehus bør knyttes tett opp til universitet, forskningsmiljøer og næringsaktører. Utover dette kreves en infrastruktur og en kompetanseplattform som muliggjør næringsutvikling og innovasjon, med bl.a. laboratorier der nye produkter og tjenester kan testes ut på pasientgrupper. En avdeling/enhet for kommersialisering nevnes spesielt.

Langt på vei mener vi Ullandhaug har de forutsetninger som rapporten skisserer, og at av de alternativ som konseptrapporten skisserer, er Ullandhaug uten sammenligning den lokalisering som kan realisere de næringsmessige gevinster et storsykehus kan gi.

### **Infrastruktur**

Muligheten for utnyttelse av forsknings-, uttestings- og undervisningsfasiliteter, med de synergier og besparelser dette kan gi, er allerede nevnt. Fibernettet er godt utbygd og kan, og bør, bygges ut videre.

Universitetet har 10 000 studenter og 1300 ansatte, Ipark 800 og SUS 7000 ansatte - og et stort antall pasienter og pårørende - og i tillegg kommer PTIL, OD, IRIS og NRK. Til sammen er dette en middels stor norsk by og burde gi grunnlag til godt utbygde kollektive transporttjenester. Lokalisering av sykehuset til Ullandhaug vil derfor også gi UiS og de øvrige arbeidsplassene bedre kollektive løsninger og på den måten redusere behovet for bruk av bil.

### **Tilråding**

Universitetet i Stavanger tilrår å legge Stavanger universitetssykehus til Ullandhaug for å gi mulighet for:

- Faglige synergier i et tettere samarbeid mellom forskere
- Bedre undervisning ved universitetet og ved sykehuset
- Tilrettelegging for fremtidige helse- og medisintutdanninger
- Forskningsbasert kunnskap for bedre pasientbehandling
- Sambruk av kostnadskrevende infrastruktur innenfor forskning, undervisning og produktutprøving
- Nærhet til kompetansemiljøene innenfor innovasjon og nyskaping med et særling utviklingspotensial i helse og medisin
- Gi nødvendig volum for å få bedre infrastruktur for kommunikasjon og transport

Stavanger 1. oktober 2015.

  
Med vennlig hilsen  
Marit Boyesen  
rektor

  
John B. Møst  
universitetsdirektør

Saksbehandler: Sonja Meyer, tlf.:51833019